
II Įstatymo galios neturintys teisės aktai 

REGLAMENTAI 

★ 2013 m. rugsėjo 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 857/2013, kuriuo patvirti 
namas reikšmingas saugomų kilmės vietos nuorodų ir saugomų geografinių nuorodų registre 
įregistruoto pavadinimo specifikacijos pakeitimas [Mont d’Or / Vacherin du Haut-Doubs 
(SKVN)] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

★ 2013 m. rugsėjo 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 858/2013, kuriuo patvirti 
namas reikšmingas saugomų kilmės vietos nuorodų ir saugomų geografinių nuorodų registre 
įregistruoto pavadinimo specifikacijos pakeitimas [Nocciola del Piemonte / Nocciola Piemonte 
(SGN)] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

★ 2013 m. rugsėjo 5 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 859/2013, kuriuo įgyvendinamas Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 808/2004 dėl informacinės visuomenės Bendrijos 
statistikos ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

Aktai, kurių pavadinimai spausdinami paprastu šriftu, yra susiję su kasdieniu žemės ūkio reikalų valdymu ir paprastai galioja ribotą 
laikotarpį. 

Visų kitų aktų pavadinimai spausdinami ryškesniu šriftu ir prieš juos dedama žvaigždutė. 

ISSN 1977-0723 
L 238 

56 tomas 

2013 m. rugsėjo 6 d. Teisės aktai 

( 1 ) Tekstas svarbus EEE 

(Tęsinys antrajame viršelyje) 

Europos Sąjungos 
oficialusis leidinys 

LT 

Leidimas 
lietuvių kalba 

Turinys 

Kaina: 3 EUR



2013 m. rugsėjo 5 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 860/2013, kuriuo nustatomos 
standartinės importo vertės, skirtos tam tikrų vaisių ir daržovių įvežimo kainai nustatyti . . . . . . . . . . . . 21 

Klaidų ištaisymas 

★ 2013 m. rugpjūčio 14 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 780/2013, kuriuo iš dallies keičiamas 
Komisijos reglamentas (ES) Nr. 206/2010, kuriuo nustatomi trečiųjų šalių, teritorijų arba jų dalių, iš kurių į 
Europos Sąjungą leidžiama įvežti tam tikrus gyvūnus ir šviežią mėsą, sąrašai ir veterinarijos sertifikatų 
reikalavimai, klaidų ištaisymas (OL L 219, 2013 8 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 

Pranešimas skaitytojams ‒ 2013 m. kovo 7 d. Tarybos reglamentas (ES) Nr. 216/2013 dėl Europos 
Sąjungos oficialiojo leidinio elektroninės versijos paskelbimo (žr. antrajį viršelio puslapį) 

Pranešimas skaitytojams – Teisės aktų nuorodų skelbimo tvarka (žr. antrajį viršelio puslapį) 

LT 

Turinys (tęsinys)



II 

(Įstatymo galios neturintys teisės aktai) 

REGLAMENTAI 

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) Nr. 857/2013 

2013 m. rugsėjo 4 d. 

kuriuo patvirtinamas reikšmingas saugomų kilmės vietos nuorodų ir saugomų geografinių nuorodų 
registre įregistruoto pavadinimo specifikacijos pakeitimas [Mont d’Or / Vacherin du Haut-Doubs 

(SKVN)] 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2012 m. lapkričio 21 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1151/2012 dėl žemės ūkio ir 
maisto produktų kokybės sistemų ( 1 ), ypač į jo 52 straipsnio 
2 dalį, 

kadangi: 

(1) Reglamentu (ES) Nr. 1151/2012 buvo panaikintas ir 
pakeistas 2006 m. kovo 20 d. Tarybos reglamentas 
(EB) Nr. 510/2006 dėl žemės ūkio produktų ir maisto 
produktų geografinių nuorodų ir kilmės vietos nuorodų 
apsaugos ( 2 ); 

(2) remdamasi Reglamento (EB) Nr. 510/2006 9 straipsnio 1 
dalies pirma pastraipa, Komisija išnagrinėjo Prancūzijos 
pateiktą saugomos kilmės vietos nuorodos Mont d’Or / 
Vacherin du Haut-Doubs, kuri įregistruota Komisijos 

reglamentu (EB) Nr. 1107/96 ( 3 ), iš dalies pakeistu 
Reglamentu (EB) Nr. 828/2003 ( 4 ), specifikacijos pakei
timo paraišką; 

(3) šis pakeitimas yra reikšmingas, todėl pakeitimo paraišką 
Komisija paskelbė Europos Sąjungos oficialiajame leidiny
je ( 5 ), kaip reikalaujama Reglamento (EB) Nr. 510/2006 
6 straipsnio 2 dalyje. Prieštaravimo pareiškimų pagal 
minėto reglamento 7 straipsnį Komisija negavo, todėl 
šis specifikacijos pakeitimas turi būti patvirtintas, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje paskelbtas šio reglamento 
priede nurodyto pavadinimo specifikacijos pakeitimas patvirti
namas. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2013 m. rugsėjo 4 d. 

Komisijos vardu 
Pirmininko pavedimu 

Dacian CIOLOȘ 
Komisijos narys

LT 2013 9 6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/1 

( 1 ) OL L 343, 2012 12 14, p. 1. 
( 2 ) OL L 93, 2006 3 31, p. 12. 

( 3 ) OL L 148, 1996 6 21, p. 1. 
( 4 ) OL L 120, 2003 5 15, p. 3. 
( 5 ) OL C 302, 2012 10 6, p. 16.



PRIEDAS 

Sutarties I priede išvardyti žmonėms vartoti skirti žemės ūkio produktai: 

1.3 klasė. Sūriai 

PRANCŪZIJA 

Mont d’Or / Vacherin du Haut-Doubs (SKVN)

LT L 238/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 9 6



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) Nr. 858/2013 

2013 m. rugsėjo 4 d. 

kuriuo patvirtinamas reikšmingas saugomų kilmės vietos nuorodų ir saugomų geografinių nuorodų 
registre įregistruoto pavadinimo specifikacijos pakeitimas [Nocciola del Piemonte / Nocciola Piemonte 

(SGN)] 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2012 m. lapkričio 21 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1151/2012 dėl žemės ūkio ir 
maisto produktų kokybės sistemų ( 1 ), ypač į jo 52 straipsnio 
2 dalį, 

kadangi: 

(1) Reglamentu (ES) Nr. 1151/2012 buvo panaikintas ir 
pakeistas 2006 m. kovo 20 d. Tarybos reglamentas 
(EB) Nr. 510/2006 dėl žemės ūkio produktų ir maisto 
produktų geografinių nuorodų ir kilmės vietos nuorodų 
apsaugos ( 2 ); 

(2) remdamasi Reglamento (EB) Nr. 510/2006 9 straipsnio 1 
dalies pirma pastraipa, Komisija išnagrinėjo Italijos 
pateiktą saugomos geografinės nuorodos „Nocciola del 

Piemonte / Nocciola Piemonte“, kuri įregistruota Komi
sijos reglamentu (EB) Nr. 1107/96 ( 3 ), iš dalies pakeistu 
Reglamentu (EB) Nr. 464/2004, specifikacijos pakeitimo 
paraišką ( 4 ); 

(3) šis pakeitimas yra reikšmingas, todėl pakeitimo paraišką 
Komisija paskelbė Europos Sąjungos oficialiajame leidiny
je ( 5 ), kaip reikalaujama Reglamento (EB) Nr. 510/2006 
6 straipsnio 2 dalyje. Prieštaravimo pareiškimų pagal 
minėto reglamento 7 straipsnį Komisija negavo, todėl 
šis specifikacijos pakeitimas turi būti patvirtintas, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje paskelbtas šio reglamento 
priede nurodyto pavadinimo specifikacijos pakeitimas patvirti
namas. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2013 m. rugsėjo 4 d. 

Komisijos vardu 
Pirmininko pavedimu 

Dacian CIOLOȘ 
Komisijos narys

LT 2013 9 6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/3 

( 1 ) OL L 343, 2012 12 14, p. 1. 
( 2 ) OL L 93, 2006 3 31, p. 12. 

( 3 ) OL L 148, 1996 6 21, p. 1. 
( 4 ) OL L 77, 2004 3 13, p. 25. 
( 5 ) OL C 330, 2012 10 27, p. 17.



PRIEDAS 

Sutarties I priede išvardyti žmonėms vartoti skirti žemės ūkio produktai: 

1.6 klasė. Švieži arba perdirbti vaisiai, daržovės ir grūdai 

ITALIJA 

Nocciola del Piemonte / Nocciola Piemonte (SGN)

LT L 238/4 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 9 6



KOMISIJOS REGLAMENTAS (ES) Nr. 859/2013 

2013 m. rugsėjo 5 d. 

kuriuo įgyvendinamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 808/2004 dėl 
informacinės visuomenės Bendrijos statistikos 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2004 m. balandžio 21 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (EB) Nr. 808/2004 dėl informacinės visuo
menės Bendrijos statistikos ( 1 ), ypač į jo 8 straipsnio 2 dalį, 

kadangi: 

(1) Reglamentu (EB) Nr. 808/2004 nustatytas bendras 
sistemingo informacinės visuomenės Europos statistikos 
rengimo pagrindas; 

(2) reikia įgyvendinimo priemonių, kad būtų nustatyta, kokie 
duomenys turėtų būti teikiami rengiant 1 modulio 

„Įmonės ir informacinė visuomenė“ ir 2 modulio „Indivi
dualūs asmenys, namų ūkiai ir informacinė visuomenė“ 
statistinius duomenis ir jų teikimo terminai; 

(3) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Europos 
statistikos sistemos komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Duomenys, teiktini Europos informacinės visuomenės statistikai 
rengti, kaip nustatyta Reglamento (EB) Nr. 808/2004 3 
straipsnio 2 dalyje ir 4 straipsnyje, pagal 1 modulį „Įmonės ir 
informacinė visuomenė“ ir 2 modulį „Individualūs asmenys, 
namų ūkiai ir informacinė visuomenė“ nurodyti šio reglamento 
I ir II prieduose. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2013 m. rugsėjo 5 d. 

Komisijos vardu 
Pirmininkas 

José Manuel BARROSO

LT 2013 9 6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/5 

( 1 ) OL L 143, 2004 4 30, p. 49.



I PRIEDAS 

1 MODULIS. ĮMONĖS IR INFORMACINĖ VISUOMENĖ 

1. TEMOS IR JŲ RODIKLIAI 

a) Temos, pagal kurias turi būti teikiami 2014 ataskaitinių metų duomenys, atrinktos iš Reglamento (EB) 
Nr. 808/2004 I priedo sąrašo, yra šios: 

— IKT sistemos ir jų naudojimas įmonėse, 

— IKT kompetencija įmonės vienete ir IKT įgūdžių poreikis, 

— interneto ir kitų elektroninių tinklų naudojimas įmonėse, 

— prieiga prie technologijų, kurios sudaro sąlygas prisijungti prie interneto ar kitų tinklų bet kurioje vietoje bet 
kuriuo laiku (universalus ryšys), ir naudojimasis jomis, 

— elektroninio verslo procesai ir organizaciniai aspektai, 

— prieiga prie interneto ir kitų tinklų technologijų, skirtų objektams ir prietaisams („daiktų internetas“) sujungti, ir 
naudojimasis jomis, 

— elektroninė prekyba. 

b) Rinktini šie įmonių rodikliai: 

IKT sistemos ir jų naudojimas įmonėse 

Rinktini visų įmonių rodikliai: 

— kompiuterių naudojimas. 

Rinktini kompiuterius naudojančių įmonių rodikliai: 

— (neprivaloma) dirbančių asmenų, kurie naudojasi kompiuteriais verslo tikslais, skaičius arba procentinė dalis 
(palyginti su visu dirbančių asmenų skaičiumi). 

Įmonės vieneto IKT kompetencija ir IKT įgūdžių poreikis 

Rinktini kompiuterius naudojančių įmonių rodikliai: 

— IKT specialistų užimtumas, 

— bet kokio pobūdžio mokymo rengimas, kad būtų lavinami IKT specialistų su IKT susiję įgūdžiai praėjusiais 
kalendoriniais metais, 

— bet kokio pobūdžio mokymo rengimas, kad būtų lavinami kitų darbuotojų su IKT susiję įgūdžiai praėjusiais 
kalendoriniais metais, 

— IKT specialistų įdarbinimas arba bandymas įdarbinti praėjusiais kalendoriniais metais. 

Rinktini įmonių, kurios naudoja kompiuterius ir įdarbino arba bandė įdarbinti IKT specialistų, rodikliai praėjusiais 
kalendoriniais metais: 

— laisvos IKT specialistų vietos, kurias buvo sunku užpildyti praėjusiais kalendoriniais metais. 

Interneto ir kitų elektroninių tinklų naudojimas įmonėse 

Rinktini kompiuterius naudojančių įmonių rodikliai: 

— interneto prieiga.

LT L 238/6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 9 6



Rinktini interneto prieigą turinčių įmonių rodikliai: 

— dirbančių asmenų, kurie naudoja interneto prieigą turinčius kompiuterius darbo reikalams, skaičius arba procen
tinė dalis (palyginti su visu dirbančių asmenų skaičiumi), 

— interneto ryšys: skaitmeninė abonento linija (DSL) arba fiksuotasis plačiajuostis ryšys, 

— interneto ryšys: didžiausias sutartyje numatytas duomenų atsisiuntimo greitis, esant greičiausiam interneto ryšiui 
(Mbit/s); ([0;< 2], [2;< 10], [10;< 30], [30;< 100], [≥100]), 

— interneto ryšys: judrusis plačiajuostis ryšys per nešiojamąjį įtaisą, naudojant judriojo telefono ryšio tinklus (3G 
arba 4G), 

— (neprivaloma) interneto ryšys: judrusis plačiajuostis ryšys per nešiojamąjį kompiuterį, naudojant judriojo telefono 
ryšio tinklus (3G arba 4G), 

— (neprivaloma) interneto ryšys: judrusis plačiajuostis ryšys per kitus nešiojamuosius įtaisus, pvz., išmanųjį tele
foną, naudojant judriojo telefono ryšio tinklus (3G arba 4G), 

— interneto ryšys: kitas judrusis ryšys, naudojant judriojo telefono ryšio tinklus, 

— dirbančių asmenų, kurie naudoja įmonės suteiktus nešiojamuosius įtaisus, kuriais galima per judriojo telefono 
ryšio tinklus prisijungti prie interneto darbo reikalams, skaičius arba procentinė dalis (palyginti su visu dirbančių 
asmenų skaičiumi), 

— (neprivaloma) bendruomenės tinklų, naudojamų ne tik mokamai reklamai skelbti, naudojimas, 

— (neprivaloma) įmonės tinklaraščių arba mikrotinklaraščių, naudojamų ne tik mokamai reklamai skelbti, naudo
jimas, 

— (neprivaloma) dalijimosi multimedijos turiniu svetainių, naudojamų ne tik mokamai reklamai skelbti, naudoji
mas, 

— (neprivaloma) vikio pagrindu veikiančių dalijimosi informacija priemonių, naudojamų ne tik mokamai reklamai 
skelbti, naudojimas, 

— svetainės naudojimas. 

Rinktini svetaines turinčių įmonių rodikliai: 

— (neprivaloma) toliau nurodytos paslaugos teikimas: prekių arba paslaugų apibūdinimas, kainoraščiai, 

— toliau nurodytos paslaugos teikimas: užsakymo arba rezervavimo arba pirkimo internetu paslaugos, 

— (neprivaloma) toliau nurodytos paslaugos teikimas: galimybė lankytojams produktus arba paslaugas pritaikyti 
savo poreikiams arba pasirinkti dizainą, 

— (neprivaloma) toliau nurodytos paslaugos teikimas: pateiktų užsakymų sekimas arba statusas, 

— (neprivaloma) toliau nurodytos paslaugos teikimas: nuolatinių ir (arba) daugkartinių lankytojų asmeniniams 
poreikiams pritaikytas svetainės turinys, 

— (neprivaloma) toliau nurodytos paslaugos teikimas: nuorodos į įmonės bendruomenės žiniasklaidos paskyras, 

— (neprivaloma) toliau nurodytos paslaugos teikimas: privatumo taisyklių aprašymas, privatumo apsauga arba 
svetainės saugumo sertifikavimas, 

— (neprivaloma) toliau nurodytos paslaugos teikimas: laisvų darbo vietų skelbimas arba internetu teikiamas 
prašymas dėl darbo, 

— toliau nurodytos paslaugos teikimas: elektroninis skundų teikimas. 

Prieiga prie technologijų, kurios sudaro sąlygas prisijungti prie interneto ar kitų tinklų bet kurioje vietoje 
bet kuriuo laiku (universalus ryšys) ir naudojimasis jomis 

Rinktini interneto prieigą turinčių įmonių rodikliai: 

— (neprivaloma) nuotolinės prieigos prie įmonės elektroninio pašto, dokumentų arba programų teikimas,

LT 2013 9 6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/7



— (neprivaloma) mokamos reklamos naudojimas internete, 

— debesijos kompiuterijos paslaugų naudojimas, išskyrus nemokamas paslaugas. 

Rinktini interneto prieigą turinčių įmonių, kurios perka debesijos kompiuterijos paslaugas, rodikliai: 

— elektroninio pašto naudojimas kaip debesijos kompiuterijos paslaugos, 

— biuro programinės įrangos naudojimas kaip debesijos kompiuterijos paslaugos, 

— įmonės duomenų bazės priegloba kaip debesijos kompiuterijos paslauga, 

— rinkmenų saugojimas kaip debesijos kompiuterijos paslauga, 

— finansų arba apskaitos programinės įrangos naudojimas kaip debesijos kompiuterijos paslaugos, 

— ryšių su klientais valdymo (angl. Customer Relationship Management) naudojimas kaip debesijos kompiuterijos 
paslaugos, 

— kompiuterių naudojimas įmonės nuosavos programinės įrangos veikimui užtikrinti kaip debesijos kompiuterijos 
paslaugos, 

— debesijos kompiuterijos paslaugų, teikiamų iš paslaugų tiekėjų bendrųjų serverių (angl. shared server), naudojimas, 

— debesijos kompiuterijos paslaugų, teikiamų iš paslaugų tiekėjų tik įmonei skirtų serverių, naudojimas, 

— debesijos kompiuterijos paslaugų naudojimą ribojantys veiksniai: saugumo pažeidimo rizika, 

— debesijos kompiuterijos paslaugų naudojimą ribojantys veiksniai: prieigos prie duomenų arba programinės 
įrangos problemos, 

— debesijos kompiuterijos paslaugų naudojimą ribojantys veiksniai: paslaugų sutarties nutraukimo arba paslaugos 
teikėjo keitimo sunkumai (įskaitant susirūpinimą dėl duomenų perkėlimo), 

— debesijos kompiuterijos paslaugų naudojimą ribojantys veiksniai: netikrumas dėl duomenų laikymo vietos, 

— debesijos kompiuterijos paslaugų naudojimą ribojantys veiksniai: netikrumas dėl taikytinos teisės, jurisdikcijos, 
ginčų sprendimo, 

— debesijos kompiuterijos paslaugų naudojimą ribojantys veiksniai: didelė debesijos kompiuterijos paslaugų įsigi
jimo kaina, 

— debesijos kompiuterijos paslaugų naudojimą ribojantys veiksniai: nepakankamos žinios apie debesijos kompiu
teriją, 

— (neprivaloma) kiek sėkmingai pasinaudota galimybėmis sumažinti su IKT susijusias sąnaudas, vertinant pagal šią 
skalę: labai, vidutiniškai, nedaug, visai nesėkmingai, 

— (neprivaloma) kiek sėkmingai pasinaudota lankstumo galimybėmis, sudarytomis mažiau ar daugiau naudojant 
debesijos kompiuterijos paslaugas, vertinant pagal šią skalę: labai, vidutiniškai, nedaug, visai nesėkmingai, 

— (neprivaloma) kiek sėkmingai pasinaudota galimybėmis, sudarytomis paprastai ir greitai įdiegus debesijos 
kompiuterija pagrįstas paslaugas, vertinant pagal šią skalę: labai, vidutiniškai, nedaug, visai nesėkmingai. 

Rinktini interneto prieigą turinčių įmonių, kurios neperka jokių debesijos kompiuterijos paslaugų, rodikliai: 

— (neprivaloma) veiksniai, dėl kurių nesinaudojama debesijos kompiuterijos paslaugomis: saugumo pažeidimo 
rizika, 

— (neprivaloma) veiksniai, dėl kurių nesinaudojama debesijos kompiuterijos paslaugomis: netikrumas dėl duomenų 
laikymo vietos, 

— (neprivaloma) veiksniai, dėl kurių nesinaudojama debesijos kompiuterijos paslaugomis: netikrumas dėl taikytinos 
teisės, jurisdikcijos, ginčų sprendimo, 

— (neprivaloma) veiksniai, dėl kurių nesinaudojama debesijos kompiuterijos paslaugomis: didelė debesijos kompiu
terijos paslaugų pirkimo kaina, 

— (neprivaloma) veiksniai, dėl kurių nesinaudojama debesijos kompiuterijos paslaugomis: nepakankamos žinios 
apie debesijos kompiuteriją.

LT L 238/8 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 9 6



E. verslo procesai ir organizaciniai aspektai 

Rinktini kompiuterius naudojančių įmonių rodikliai: 

— sąskaitų faktūrų siuntimas kitoms įmonėms arba valstybės įstaigoms praėjusiais kalendoriniais metais, 

— visų sąskaitų faktūrų, išsiųstų kitoms įmonėms arba valstybės įstaigoms automatiniam tvarkymui tinkama 
standartine e. sąskaitos faktūros forma, procentinė dalis praėjusiais kalendoriniais metais, 

— visų sąskaitų faktūrų, išsiųstų kitoms įmonėms arba valstybės įstaigoms elektronine automatiniam tvarkymui 
netinkama sąskaitos faktūros forma, procentinė dalis praėjusiais kalendoriniais metais, 

— visų sąskaitų faktūrų, išsiųstų kitoms įmonėms arba valstybės įstaigoms tik popieriuje, procentinė dalis praėju
siais kalendoriniais metais, 

— visų sąskaitų faktūrų, išsiųstų automatiniam tvarkymui tinkama standartine e. sąskaitos faktūros forma, procen
tinė dalis praėjusiais kalendoriniais metais, 

— visų sąskaitų faktūrų, išsiųstų popieriuje arba kaip automatiniam tvarkymui netinkamos elektroninės formos 
sąskaitos faktūros, procentinė dalis praėjusiais kalendoriniais metais, 

— įmonės išteklių planavimo (angl. ERP) programinio paketo naudojimas dalytis skirtingų funkcinių sričių infor
macija, 

— bet kokios ryšių su klientais valdymo programinės įrangos naudojimas informacijai apie įmonės klientus gauti ir 
saugoti bei sudaryti galimybę kitiems verslo padaliniams naudotis šia informacija, 

— bet kokios ryšių su klientais valdymo programinės įrangos naudojimas informacijai apie klientus analizuoti 
rinkodaros tikslais, 

— elektroninio dalijimosi duomenimis (toliau – EDD) pranešimų naudojimas mokėjimo pavedimams finansų 
įstaigoms teikti, 

— EDD pranešimų naudojimas duomenims valdžios institucijoms teikti arba duomenims iš tokių institucijų gauti, 

— elektroninis dalijimasis informacija apie tiekimo grandinės valdymą su tiekėjais arba klientais, siekiant koordi
nuoti informaciją apie turimus produktus ar paslaugas ir jų pristatymą galutiniam vartotojui nespausdinant 
informacijos rankiniu būdu. 

Rinktini įmonių, kurios elektroniškai dalijasi tiekimo grandinės valdymo informacija, rodikliai: 

— elektroninis dalijimasis informacija apie tiekimo grandinės valdymą su tiekėjais arba klientais naudojantis 
svetainėmis (įmonės svetaine, verslo partnerių svetaine arba interneto portalais), 

— elektroninis dalijimasis informacija apie tiekimo grandinės valdymą su tiekėjais arba klientais naudojant auto
matiniam tvarkymui tinkamą elektroninio keitimosi informacija formą. 

Prieiga prie interneto ir kitų tinklų technologijų, skirtų objektams ir prietaisams („daiktų internetas“) 
sujungti, ir naudojimasis jomis 

Rinktini kompiuterius naudojančių įmonių rodikliai: 

— radijo dažninio atpažinimo (RFID) priemonių naudojimas asmens tapatybei nustatyti arba patekimo kontrolei 
vykdyti, 

— radijo dažninio atpažinimo (RFID) priemonių naudojimas gamybos procesuose ir teikiant paslaugas, 

— radijo dažninio atpažinimo (RFID) priemonių naudojimas produktams identifikuoti pasibaigus gamybos 
procesui. 

Elektroninė prekyba 

Rinktini kompiuterius naudojančių įmonių rodikliai: 

— prekių arba paslaugų užsakymų, pateiktų naudojantis svetaine, gavimas (pardavimas internetu) praėjusiais kalen
doriniais metais,

LT 2013 9 6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/9



— prekių arba paslaugų užsakymų gavimas EDD tipo pranešimais (EDD tipo pardavimas) praėjusiais kalendoriniais 
metais, 

— prekių arba paslaugų užsakymų pateikimas naudojantis svetainėmis arba EDD tipo žinutėmis praėjusiais kalen
doriniais metais. 

Rinktini įmonių, gavusių užsakymų, pateiktų naudojantis svetaine, praėjusiais kalendoriniais metais rodikliai: 

— interneto mokėjimo sistemų naudojimas prekybai per svetaines, t. y. mokėjimas įtrauktas į užsakymo sandorį, 

— ne interneto mokėjimo sistemų naudojimas prekybai per svetaines, t. y. mokėjimas neįtrauktas į užsakymo 
sandorį, 

— e. pardavimo pagal užsakymus, pateiktus naudojantis svetaine, vertė arba procentinė dalis (palyginti su visa 
apyvarta) praėjusiais kalendoriniais metais, 

— e. pardavimo privatiems asmenims (angl. B2C) pagal užsakymus, pateiktus naudojantis svetaine, procentinė dalis 
praėjusiais kalendoriniais metais, 

— e. pardavimo kitoms įmonėms (angl. B2B) ir e. pardavimo valdžios institucijoms (angl. B2G) pagal užsakymus, 
pateiktus naudojantis svetaine, procentinė dalis praėjusiais kalendoriniais metais. 

Rinktini įmonių, gavusių prekių arba paslaugų užsakymus EDD tipo žinutėmis, rodikliai: 

— e. pardavimo pagal užsakymus, gautus EDD tipo žinutėmis, vertė arba procentinė dalis (palyginti su visos 
apyvarta) praėjusiais kalendoriniais metais. 

Rinktini įmonių, pateikusių užsakymus naudojantis svetaine arba EDD tipo žinutėmis, rodikliai: 

— (neprivaloma) prekių arba paslaugų užsakymų teikimas naudojantis svetaine praėjusiais kalendoriniais metais, 

— (neprivaloma) prekių arba paslaugų užsakymų teikimas EDD tipo žinutėmis praėjusiais kalendoriniais metais, 

— prekių arba paslaugų užsakymas, kurio vertė siekia bent 1 % bendros pirkimo vertės praėjusiais kalendoriniais 
metais. 

c) Iš kitų šaltinių rinktini arba gautini šie papildomi įmonių rodikliai: 

Rinktini visų įmonių rodikliai: 

— įmonės pagrindinė ekonominė veikla praėjusiais kalendoriniais metais, 

— vidutinis dirbančių asmenų skaičius praėjusiais kalendoriniais metais, 

— visa apyvarta (vertė be PVM) praėjusiais kalendoriniais metais. 

2. APRĖPTIS 

Šio priedo 1 dalies b–c punktuose nurodyti rodikliai rinktini ir gautini dėl įmonių, kurių veikla priskiriama toliau 
išvardytoms ekonominės veiklos rūšims, yra toliau nurodyto dydžio ir priklauso toliau nurodytai geografinei sričiai. 

a) Ekonominė veikla: šioms NACE 2 red. kategorijoms priskiriamos įmonės: 

NACE kategorija Aprašymas 

C sekcija Apdirbamoji gamyba 

D, E sekcijos Elektros, dujų, garo tiekimas, vandens tiekimas, nuotekų valymas ir atliekų tvar
kymas 

F sekcija Statyba 

G sekcija Didmeninė ir mažmeninė prekyba; variklinių transporto priemonių ir motociklų 
remontas 

H sekcija Transportas ir saugojimas

LT L 238/10 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 9 6



NACE kategorija Aprašymas 

I sekcija Apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų veikla 

J sekcija Informacija ir ryšiai 

L sekcija Nekilnojamojo turto operacijos 

69–74 skyriai Profesinė, mokslinė ir techninė veikla 

N sekcija Administracinė ir aptarnavimo veikla 

95.1 grupė Kompiuterių ir ryšių įrangos remontas 

b) Įmonių dydis: įmonės, kuriose dirba 10 ar daugiau asmenų. Įmonių, kuriose dirba mažiau nei 10 asmenų, įtraukti 
neprivaloma. 

c) Geografinė aprėptis: bet kurioje valstybės narės teritorijos dalyje esančios įmonės. 

3. ATASKAITINIAI LAIKOTARPIAI 

Praėjusių kalendorinių metų rodiklių ataskaitinis laikotarpis yra 2013 m. Kitų rodiklių ataskaitinis laikotarpis yra 
2014 m. 

4. SUSKIRSTYMAS 

Teiktini toliau nurodyti šio priedo 1 dalies b punkte išvardytų temų ir jų rodiklių papildomi rodikliai. 

a) Skirstymas pagal ekonominės veiklos rūšį: pagal toliau nurodytus NACE 2 red. suvestinius duomenis: 

NACE 2 red. suvestiniai lygmenys 
galimam nacionalinių suvestinių duomenų skaičiavimui 

10–18 

19–23 

24–25 
26–33 

35–39 

41–43 
45–47 

49–53 

55 
58–63 

68 

69–74 
77–82 

26.1-26.4, 26.8, 46.5, 58.2, 61, 62, 63.1, 95.1 

NACE 2 red. suvestiniai lygmenys 
galimam Europos suvestinių duomenų skaičiavimui 

10–12 

13–15 
16–18 

26 

27–28 
29–30 

31–33

LT 2013 9 6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/11



NACE 2 red. suvestiniai lygmenys 
galimam Europos suvestinių duomenų skaičiavimui 

45 
46 

47 

55–56 
58–60 

61 

62–63 
77–78 + 80–82 

79 

95.1 

b) Skirstymas pagal dydžio kategorijas: duomenys skirstytini į toliau nurodytas dydžio kategorijas pagal dirbančių 
asmenų skaičių: 

Dydžio kategorija 

10 ar daugiau asmenų 

nuo 10 iki 49 asmenų 
nuo 50 iki 249 asmenų 

250 ar daugiau asmenų 

Jei taikoma, įmonės, kuriose dirba mažiau nei 10 asmenų, skirstytinos į toliau nurodytas kategorijas. (Dydžio 
kategorijų „mažiau nei 5 asmenys“ ir „nuo 5 iki 9 asmenų“ rodiklių teikti neprivaloma.) 

Dydžio kategorija 

mažiau nei 10 asmenų 

mažiau nei 5 asmenys (neprivaloma) 
nuo 5 iki 9 asmenų (neprivaloma) 

5. PERIODIŠKUMAS 

2014 m. duomenys teikiami vieną kartą. 

6. TERMINAI 

a) Reglamento (EB) Nr. 808/2004 6 straipsnyje nurodyti suvestiniai duomenys, prireikus pažymėti kaip konfidencialūs 
arba nepatikimi, turi būti pateikti Eurostatui iki 2014 m. spalio 5 d. Iki šios datos duomenų rinkinys turi būti 
baigtas rengti, patvirtintas ir priimtas. 

b) Reglamento (EB) Nr. 808/2004 6 straipsnyje nurodyti metaduomenys turi būti pateikti Eurostatui iki 2014 m. 
gegužės 31 d. 

c) Reglamento (EB) Nr. 808/2004 7 straipsnio 3 dalyje nurodyta kokybės ataskaita turi būti pateikta Eurostatui iki 
2014 m. lapkričio 5 d. 

d) Duomenys ir metaduomenys turi būti pateikti Eurostatui laikantis Eurostato nustatyto keitimosi standarto, naudo
jant vieną bendrą prieigą. Metaduomenys ir kokybės ataskaita turi būti teikiami standartinės struktūros, kurią 
metaduomenims nustatė Eurostatas.

LT L 238/12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 9 6



II PRIEDAS 

2 MODULIS. INDIVIDUALŪS ASMENYS, NAMŲ ŪKIAI IR INFORMACINĖ VISUOMENĖ 

1. TEMOS IR JŲ RODIKLIAI 

a) Temos, pagal kurias turi būti teikiami 2014 ataskaitinių metų duomenys, atrinktos iš Reglamento (EB) 
Nr. 808/2004 II priedo sąrašo, yra šios: 

— individualių asmenų ir (arba) namų ūkių prieiga prie IKT ir jų naudojimas, 

— individualių asmenų ir (arba) namų ūkių naudojimasis internetu ir kitais elektroniniais tinklais įvairiais tikslais, 

— IKT kompetencija ir įgūdžiai, 

— IKT ir interneto naudojimo kliūtys, 

— individualių asmenų naudojimasis IKT keistis informacija ir paslaugomis su valdžios ir viešojo administravimo 
įstaigomis (elektroninė valdžia), 

— prieiga prie technologijų, kurios sudaro sąlygas prisijungti prie interneto ar kitų tinklų bet kurioje vietoje bet 
kuriuo laiku (universalus ryšys), ir naudojimasis jomis. 

b) Rinktini šie rodikliai: 

Individualių asmenų ir (arba) namų ūkių prieiga prie IKT ir jų naudojimas 

Rinktini visų namų ūkių rodikliai: 

— prieiga prie interneto namuose (naudojant bet kokį įtaisą). 

Rinktini visų namų ūkių, turinčių interneto prieigą, rodikliai: 

— stalinis kompiuteris, naudojamas interneto prieigai namuose, 

— nešiojamasis kompiuteris (pvz., skreitinis kompiuteris, tinklinukas, planšetinis kompiuteris), naudojamas inter
neto prieigai namuose, 

— kiti mobilieji įtaisai (mobilusis telefonas arba išmanusis telefonas, medijos arba žaidimų leistuvė, e. knygų 
skaityklė), naudojami interneto prieigai namuose, 

— prie interneto prijungtas televizorius (išmanusis televizorius), 

— žaidimų konsolė, naudojama interneto prieigai namie, 

— įtaisai, apie kuriuos nėra informacijos, kad juos galima naudoti interneto prieigai namuose, 

— interneto prieigai namuose naudojamas plačiajuostis ryšys: fiksuotasis plačiajuostis ryšys, pvz., DSL, ADSL, 
VDSL, kabelinis, optinio pluošto kabelinis, palydovinis, viešasis WiFi ryšys, 

— interneto prieigai namuose naudojamas plačiajuostis ryšys: judrusis plačiajuostis ryšys (naudojant judriojo 
telefono ryšio tinklus, bent 3G, pvz., UMTS, per SIM kortelę arba USB raktą, mobilųjį arba išmanųjį telefoną 
kaip modemą), 

— (neprivaloma) interneto prieigai namuose naudojamas ryšys: interneto ryšys komutuojama telefono linija (angl. 
dial-up) arba ISDN, 

— (neprivaloma) interneto prieigai namuose naudojamas ryšys: judrusis siaurajuostis ryšys (mažiau nei 3G, pvz., 
2G+/GPRS, prie kurio prisijungiama per mobilųjį telefoną, išmanųjį telefoną ar nešiojamojo kompiuterio 
modemą). 

Rinktini visų individualių asmenų rodikliai: 

— kompiuterio naudojimas paskutinį kartą namie, darbe ar kitoje vietoje (per pastaruosius tris mėnesius; seniau 
nei prieš tris mėnesius, bet ne seniau nei prieš metus; seniau nei prieš metus; niekada nesinaudojo kompiuteriu). 

Rinktini individualių asmenų, naudojusių kompiuterį per pastaruosius tris mėnesius, rodikliai: 

— vidutinis kompiuterio naudojimo dažnis (kiekvieną dieną arba beveik kiekvieną dieną; bent vieną kartą per 
savaitę (bet ne kiekvieną dieną); rečiau nei kartą per savaitę).

LT 2013 9 6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/13



Individualių asmenų ir (arba) namų ūkių naudojimasis internetu įvairiais tikslais 

Rinktini visų individualių asmenų rodikliai: 

— interneto naudojimas paskutinį kartą (per pastaruosius tris mėnesius; prieš tris mėnesius – vienus metus; 
daugiau negu prieš vienus metus; niekada nesinaudojo internetu). 

Rinktini individualių asmenų, jau naudojusių internetą, rodikliai: 

— naudojimasis prekybos internetu galimybe asmeniniais tikslais paskutinį kartą (per pastaruosius tris mėnesius; 
prieš tris mėnesius – vienus metus; daugiau negu prieš vienus metus; niekada nepirko ir neužsisakė internetu). 

Rinktini asmenų, naudojusių internetą per pastaruosius tris mėnesius, rodikliai: 

— vidutinis interneto naudojimo dažnumas per pastaruosius tris mėnesius (kiekvieną dieną arba beveik kiekvieną 
dieną; bent vieną kartą per savaitę (bet ne kiekvieną dieną); rečiau nei kartą per savaitę), 

— interneto naudojimas per pastaruosius tris mėnesius elektroniniams laiškams siųsti ir gauti, 

— interneto naudojimas asmeniniais tikslais per pastaruosius tris mėnesius skambučiams internetu, vaizdo skam
bučiams (per interneto kamerą) internetu (naudojant prietaikas), 

— interneto naudojimas asmeniniais tikslais per pastaruosius tris mėnesius dalyvaujant bendruomenės tinkluose 
(kuriant naudotojo paskyras, skelbiant pranešimus ar kitą informaciją), 

— interneto naudojimas asmeniniais tikslais per pastaruosius tris mėnesius naujienoms, laikraščiams ir naujienų 
žurnalams skaityti, 

— interneto naudojimas asmeniniais tikslais per pastaruosius tris mėnesius informacijai apie prekes ar paslaugas 
ieškoti, 

— interneto naudojimas asmeniniais tikslais per pastaruosius tris mėnesius klausytis radijo internetu, 

— interneto naudojimas asmeniniais tikslais per pastaruosius tris mėnesius žaidžiant ar parsisiųsdinant žaidimus, 
paveikslėlius, filmus arba muziką, 

— interneto naudojimas asmeniniais tikslais per pastaruosius tris mėnesius savo sukurtam turiniui (tekstams, 
nuotraukoms, vaizdo medžiagai, muzikai, programinei įrangai ir kt.) įkelti į svetainę siekiant juo dalytis, 

— interneto naudojimas asmeniniais tikslais per pastaruosius tris mėnesius svetainėms arba tinklaraščiams kurti, 

— interneto naudojimas per pastaruosius tris mėnesius asmeniniais tikslais užsiregistruoti pas specialistą naudo
jantis svetaine (pvz., ligoninės arba sveikatos priežiūros centro svetaine), 

— interneto naudojimas asmeniniais tikslais per pastaruosius tris mėnesius naudojantis su keliavimu ar apgyven
dinimu kelionės metu susijusiomis paslaugomis, 

— interneto naudojimas asmeniniais tikslais praėjusius tris mėnesius prekėms arba paslaugoms parduoti, pvz., 
interneto aukcionuose, 

— interneto naudojimas asmeniniais tikslais per pastaruosius tris mėnesius internetinei bankininkystei, 

— internetinės saugyklos naudojimas asmeniniais tikslais per pastaruosius tris mėnesius dokumentams, paveiks
lėliams, muzikos, vaizdo ar kitoms rinkmenoms saugoti, 

— elektroninių laiškų su pridėtomis rinkmenomis naudojimas asmeniniais tikslais per pastaruosius tris mėnesius 
elektroniškai dalytis dokumentais, paveikslėliais ar kitomis rinkmenomis, 

— asmeninių svetainių (pvz., tinklaraščių) arba bendruomenės tinklų svetainių naudojimas per pastaruosius tris 
mėnesius elektroniškai dalytis dokumentais, paveikslėliais ar kitomis rinkmenomis, 

— internetinės saugyklos arba keitimosi rinkmenomis paslaugų naudojimas per pastaruosius tris mėnesius elekt
roniškai dalytis dokumentais, paveikslėliais ar kitomis rinkmenomis, 

— kitų nei internetas priemonių, pvz., USB raktų, DVD, Bluetooth, naudojimas asmeniniais tikslais per pastaruosius 
tris mėnesius elektroniškai dalytis dokumentais, paveikslėliais ar kitomis rinkmenomis, 

— per pastaruosius tris mėnesius asmeniniais tikslais rinkmenomis elektroniškai nesidalyta, 

— internete veikiančios programinės įrangos naudojimas tekstiniams dokumentams, skaičiuoklėms arba pristaty
mams redaguoti,

LT L 238/14 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 9 6



— (neprivaloma) internete veikiančios programinės įrangos naudojimas paveikslėliams arba vaizdui redaguoti, 

— (neprivaloma) internete veikiančios programinės įrangos naudojimas muzikos arba vaizdo rinkmenoms, kurios 
buvo išsiųstos į internetinę saugyklą arba joje išsaugotos, leisti. 

Rinktini individualių asmenų, naudojusių internetą per pastaruosius tris mėnesius asmeniniais tikslais žaisti arba 
atsisiųsti žaidimus, paveikslėlius, filmus ar muziką, rodikliai: 

— interneto naudojimas asmeniniais tikslais per pastaruosius tris mėnesius tinkliniams žaidimams žaisti su kitais 
žaidėjais. 

Rinktini individualių asmenų, per pastaruosius tris mėnesius naudojusių internetinę saugyklą asmeniniais tikslais 
rinkmenoms saugoti arba jomis dalytis, rodikliai: 

— internetinės saugyklos naudojimas tekstams, skaičiuoklėms arba elektroniniams pristatymams saugoti arba jais 
dalytis, 

— internetinės saugyklos naudojimas nuotraukoms saugoti arba jomis dalytis, 

— internetinės saugyklos naudojimas e. knygoms arba e. žurnalams saugoti arba jais dalytis, 

— internetinės saugyklos naudojimas muzikai saugoti arba ja dalytis, 

— internetinės saugyklos naudojimas vaizdo rinkmenoms (įskaitant filmus ir televizijos programas) saugoti arba 
jomis dalytis, 

— internetinės saugyklos naudojimas kitoms rinkmenoms saugoti arba jomis dalytis, 

— mokėjo už internetinę saugyklą arba dalijimosi rinkmenomis paslaugas, 

— nemokėjo už internetinę saugyklą arba dalijimosi rinkmenomis paslaugas, 

— internetinės saugyklos naudojimo rinkmenoms saugoti arba jomis dalytis priežastis: galimybė naudotis rink
menomis naudojant kelis įtaisus arba iš kelių vietų, 

— internetinės saugyklos naudojimo rinkmenoms saugoti arba jomis dalytis priežastis: galimybė naudotis didesne 
atmintimi, 

— internetinės saugyklos naudojimo rinkmenoms saugoti arba jomis dalytis priežastis: apsauga nuo duomenų 
praradimo, 

— internetinės saugyklos naudojimo rinkmenoms saugoti arba jomis dalytis priežastis: galimybė lengviau dalytis 
rinkmenomis su kitais asmenimis, 

— internetinės saugyklos naudojimo rinkmenoms saugoti arba jomis dalytis priežastis: galimybė naudotis dideliais 
muzikos, televizijos programų arba filmų rinkiniais, 

— problema, patirta naudojantis internetine saugykla arba dalijimosi rinkmenomis paslaugomis: maža prieigos 
arba naudojimo sparta, 

— problema, patirta naudojantis internetine saugykla arba dalijimosi rinkmenomis paslaugomis: skirtingų įtaisų 
arba rinkmenų formatų nesuderinamumas, 

— problema, patirta naudojantis internetine saugykla arba dalijimosi rinkmenomis paslaugomis: techninės serverio 
problemos, pvz., neteikiama paslauga, 

— problema, patirta naudojantis internetine saugykla arba dalijimosi rinkmenomis paslaugomis: duomenų atsklei
dimas tretiesiems asmenims dėl saugumo problemų arba pažeidimo, 

— problema, patirta naudojantis internetine saugykla arba dalijimosi rinkmenomis paslaugomis: paslaugos teikėjas 
panaudojo asmeninę informaciją neturėdamas leidimo, 

— problema, patirta naudojantis internetine saugykla arba dalijimosi rinkmenomis paslaugomis: paslaugos teikėjo 
sąlygos yra dviprasmiškos arba sunkiai suprantamos, 

— problema, patirta naudojantis internetine saugykla arba dalijimosi rinkmenomis paslaugomis: sunkumai perkelti 
rinkmenas iš vienos paslaugos teikėjo pas kitą, 

— naudojantis internetine saugykla arba dalijimosi rinkmenomis paslaugomis problemų nepatirta. 

Rinktini individualių asmenų, per pastaruosius tris mėnesius naudojusių internetą, bet nesinaudojusių internetine 
saugykla asmeniniais tikslais rinkmenoms saugoti arba jomis dalytis, rodikliai: 

— individualūs asmenys žino apie teikiamas internetinių saugyklų paslaugas,

LT 2013 9 6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/15



— individualūs asmenys nežino apie teikiamas internetinių saugyklų paslaugas. 

Rinktini individualių asmenų, per pastaruosius tris mėnesius naudojusių internetą, bet nesinaudojusių internetine 
saugykla asmeniniais tikslais, kurie žino, kad tokios paslaugos yra teikiamos, rodikliai: 

— priežastis, dėl kurios nesinaudojama internetinės saugyklos paslaugomis: rinkmenos saugomos nuosavuose 
įtaisuose, e. pašto paskyroje arba rinkmenos saugomos retai ir (arba) apskritai nesaugomos, 

— priežastis, dėl kurios nesinaudojama internetinės saugyklos paslaugomis: rinkmenomis dalytasi kitais būdais 
(naudojant e. paštą, bendruomenės žiniasklaidą, USB raktą) arba rinkmenomis internetu visiškai nesidalijama, 

— priežastis, dėl kurios nesinaudojama internetinės saugyklos paslaugomis: trūksta tokios saugyklos naudojimo 
žinių, 

— priežastis, dėl kurios nesinaudojama internetinės saugyklos paslaugomis: susirūpinimas dėl saugumo arba 
privatumo, 

— priežastis, dėl kurios nesinaudojama internetinės saugyklos paslaugomis: susirūpinimas dėl paslaugos teikėjų 
patikimumo. 

Rinktini individualių asmenų, naudojusių internetą asmeniniais tikslais prekybos internetu operacijoms per pasta
ruosius dvylika mėnesių, rodikliai: 

— interneto naudojimas maisto ar bakalėjos produktams užsakyti per pastaruosius dvylika mėnesių, 

— interneto naudojimas namų ūkio reikmenims užsakyti per pastaruosius dvylika mėnesių, 

— interneto naudojimas vaistams užsakyti per pastaruosius dvylika mėnesių, 

— interneto naudojimas drabužiams arba sporto prekėms užsakyti per pastaruosius dvylika mėnesių, 

— interneto naudojimas kompiuterių techninei įrangai užsakyti per pastaruosius dvylika mėnesių, 

— interneto naudojimas elektroninei įrangai (įskaitant fotoaparatus) užsakyti per pastaruosius dvylika mėnesių, 

— interneto naudojimas telekomunikacijų paslaugoms užsakyti (pvz., televizijai, plačiajuosčio ryšio abonemen
tams, fiksuotojo ryšio arba judriojo ryšio abonementams, iš anksto apmokamų telefono kortelių papildymams) 
per pastaruosius dvylika mėnesių, 

— interneto naudojimas akcijoms, draudimo polisams ir kitoms finansinėms paslaugoms pirkti per pastaruosius 
dvylika mėnesių, 

— interneto naudojimas apgyvendinimo paslaugoms per atostogas (viešbučiams ir kt.) užsakyti per pastaruosius 
dvylika mėnesių, 

— interneto naudojimas per pastaruosius dvylika mėnesių kitiems kelionių reikalams tvarkyti (transporto bilietams 
užsakyti, automobiliams nuomoti ir kt.), 

— interneto naudojimas bilietams į renginius užsakyti per pastaruosius dvylika mėnesių, 

— interneto naudojimas filmams ar muzikos įrašams užsakyti per pastaruosius dvylika mėnesių (nurodyti atskirai: 
ar pristatyta internetu), 

— interneto naudojimas knygoms, žurnalams ar laikraščiams (įskaitant elektronines knygas) užsakyti per pasta
ruosius dvylika mėnesių (neįskaitant elektroninio mokymo medžiagos; nurodyti atskirai: ar pristatyta internetu), 

— interneto naudojimas elektroninio mokymo medžiagai užsakyti per pastaruosius dvylika mėnesių (neįskaitant 
knygų, žurnalų ar laikraščių; nurodyti atskirai: ar pristatyta internetu), 

— interneto naudojimas vaizdo žaidimų programinei įrangai, kitai kompiuterinei programinei įrangai ir progra
minės įrangos plėtotėms užsakyti per pastaruosius dvylika mėnesių (nurodyti atskirai: ar pristatyta internetu), 

— interneto naudojimas kitoms prekėms arba paslaugoms užsakyti per pastaruosius dvylika mėnesių, 

— iš savo šalies pardavėjų per pastaruosius dvylika mėnesių pirktos arba užsakytos prekės arba paslaugos, 

— iš kitų ES šalių pardavėjų per pastaruosius dvylika mėnesių pirktos arba užsakytos prekės arba paslaugos, 

— iš kitų pasaulio šalių pardavėjų per pastaruosius dvylika mėnesių pirktos arba užsakytos prekės arba paslaugos, 

— per pastaruosius dvylika mėnesių pirktos arba užsakytos prekės arba paslaugos, kai pardavėjo kilmės šalis 
nežinoma,

LT L 238/16 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 9 6



— mokėjimo už per pastaruosius dvylika mėnesių asmeniniam naudojimui internetu įsigytas prekes ar paslaugas 
būdas: internetu pateikti kredito ar debeto kortelės duomenys, 

— mokėjimo už per pastaruosius dvylika mėnesių asmeniniam naudojimui internetu įsigytas prekes ar paslaugas 
būdas: internetu pateikti iš anksto apmokėtos kortelės ar sąskaitos duomenys, 

— mokėjimo už per pastaruosius dvylika mėnesių asmeniniam naudojimui internetu įsigytas prekes ar paslaugas 
būdas: elektroninis lėšų pervedimas internetinės bankininkystės sistema, 

— mokėjimo už per pastaruosius dvylika mėnesių asmeniniam naudojimui internetu įsigytas prekes ar paslaugas 
būdas: mokėta ne internetu (grynaisiais, paprastuoju lėšų pervedimu ir kt.). 

IKT kompetencija ir įgūdžiai 

Rinktini individualių asmenų, kurie bent kartą yra naudojęsi kompiuteriu, rodikliai: 

— naudojimosi kompiuteriu įgūdžiai: gebėjimas kopijuoti arba perkelti rinkmeną ar aplanką, 

— naudojimosi kompiuteriu įgūdžiai: gebėjimas naudotis teksto kopijavimo arba įdėjimo priemonėmis norint 
nukopijuoti arba perkelti informaciją viename dokumente, 

— naudojimosi kompiuteriu įgūdžiai: gebėjimas skaičiuoklėje naudoti pagrindines aritmetines formules, 

— naudojimosi kompiuteriu įgūdžiai: gebėjimas glaudinti rinkmenas, 

— naudojimosi kompiuteriu įgūdžiai: gebėjimas prijungti ir parengti naudojimui naujus prietaisus, pvz., modemą, 

— naudojimosi kompiuteriu įgūdžiai: gebėjimas kurti kompiuterio programą naudojantis specialia programavimo 
kalba, 

— naudojimosi kompiuteriu įgūdžiai: gebėjimas perkelti rinkmenas į kitą kompiuterį ar prietaisą (iš skaitmeninio 
fotoaparato, iš mobiliojo telefono, mp3 ar mp4 formato rinkmenų grotuvo arba atvirkščiai), 

— (neprivaloma) naudojimosi kompiuteriu įgūdžiai: gebėjimas keisti ar tikrinti taikomųjų programų (išskyrus 
interneto naršykles) konfigūracijos parametrus, 

— naudojimosi kompiuteriu įgūdžiai: gebėjimas pristatymų programine įranga kurti elektroninius pristatymus 
(pvz., skaidres) naudojant, pvz., paveikslėlius, garso įrašus, vaizdo medžiagą ar grafikus, 

— naudojimosi kompiuteriu įgūdžiai: gebėjimas įdiegti naują ar pakeisti seną operacinę sistemą. 

IKT ir interneto naudojimo kliūtys 

Rinktini namų ūkių, neturinčių interneto prieigos namuose, rodikliai: 

— interneto prieigos namuose neturėjimo priežastis: turi interneto prieigą kitur, 

— interneto prieigos namuose neturėjimo priežastis: internetas nereikalingas (kadangi tai nenaudinga, neįdomu ir 
kt.), 

— interneto prieigos namuose neturėjimo priežastis: įranga kainuoja per brangiai, 

— interneto prieigos namuose neturėjimo priežastis: prieiga kainuoja per brangiai (telefonas, DSL paslaugos ir kt.), 

— interneto prieigos namuose neturėjimo priežastis: įgūdžių stoka, 

— interneto prieigos namuose neturėjimo priežastis: susirūpinimas dėl privatumo arba saugumo, 

— interneto prieigos namuose neturėjimo priežastis: gyvenamosios vietos apylinkėse nėra plačiajuosčio interneto, 

— interneto prieigos namuose neturėjimo priežastis: kita. 

Individualių asmenų naudojimasis IKT keistis informacija ir paslaugomis su vyriausybėmis ir viešojo 
administravimo įstaigomis (elektroninė valdžia) 

Rinktini individualių asmenų, naudojusių internetą per pastaruosius dvylika mėnesių, rodikliai: 

— interneto naudojimas asmeniniais tikslais per pastaruosius dvylika mėnesių informacijai iš valdžios institucijų ar 
viešųjų tarnybų interneto svetainių gauti,

LT 2013 9 6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/17



— interneto naudojimas asmeniniais tikslais per pastaruosius dvylika mėnesių oficialiems blankams iš valdžios 
institucijų ar viešųjų tarnybų interneto svetainių parsisiųsti, 

— interneto naudojimas asmeniniais tikslais per pastaruosius dvylika mėnesių internete užpildytiems blankams, 
skirtiems valdžios institucijoms ar viešosioms tarnyboms, teikti. 

Rinktini individualių asmenų, per pastaruosius dvylika mėnesių asmeniniais tikslais nepateikusių užpildytų blankų 
valdžios institucijų interneto svetainėse, rodikliai: 

— priežastis, dėl kurios asmuo neteikė užpildytų blankų valdžios institucijų interneto svetainėse: nereikėjo pateikti 
jokių oficialių blankų. 

Rinktini individualių asmenų, per pastaruosius dvylika mėnesių nepateikusių užpildytų blankų valdžios institucijų 
interneto svetainėse asmeniniais tikslais ir nenurodžiusių, kad nereikėjo pateikti jokių oficialių blankų, rodikliai: 

— priežastis, dėl kurios valstybės institucijoms internetu nebuvo teikiami užpildyti blankai: svetainėje tokia 
paslauga nebuvo teikiama, 

— priežastis, dėl kurios valstybės institucijoms internetu nebuvo teikiami užpildyti blankai: įgūdžių ar žinių stoka 
(pvz., nežinojo, kaip naudotis svetaine arba naudotis svetaine buvo pernelyg sudėtinga), 

— priežastis, dėl kurios valstybės institucijoms internetu nebuvo teikiami užpildyti blankai: susirūpinimas dėl 
asmens duomenų apsaugos ir saugumo, 

— (neprivaloma) priežastis, dėl kurios valstybės institucijoms internetu nebuvo teikiami užpildyti blankai: asmuo 
neturi elektroninio parašo arba elektroninės tapatybės kortelės ar liudijimo (kurių reikia tapatumui nustatyti 
arba norint naudotis paslaugomis), 

— priežastis, dėl kurios valstybės institucijoms internetu nebuvo teikiami užpildyti blankai: asmens vardu tai atliko 
kitas asmuo (pvz., konsultantas, patarėjas mokesčių klausimais, giminaitis arba šeimos narys), 

— priežastis, dėl kurios valstybės institucijoms internetu nebuvo teikiami užpildyti blankai: kita. 

Prieiga prie technologijų, kurios sudaro sąlygas prisijungti prie interneto ar kitų tinklų bet kurioje vietoje 
bet kuriuo laiku (universalus ryšys) ir naudojimasis jomis 

Rinktini individualių asmenų, naudojusių internetą per pastaruosius tris mėnesius, rodikliai: 

— mobiliųjų telefonų (arba išmaniųjų telefonų) naudojimas interneto prieigai už namų ar darbo ribų, 

— mobiliųjų telefonų (arba išmaniųjų telefonų) naudojimas judriojo telefono ryšio tinkle interneto prieigai už 
namų ar darbo ribų, 

— mobiliųjų telefonų (arba išmaniųjų telefonų) naudojimas belaidžiame tinkle (pvz., WiFi) interneto prieigai už 
namų ar darbo ribų, 

— nešiojamojo kompiuterio (pvz., skreitinio kompiuterio, planšetinio kompiuterio) naudojimas interneto prieigai 
už namų ar darbo ribų, 

— nešiojamojo kompiuterio (pvz., skreitinio kompiuterio, planšetinio kompiuterio) naudojimas per judriojo tele
fono ryšio tinklą, naudojant USB raktą arba SIM kortelę, arba mobilųjį telefoną arba išmanųjį telefoną kaip 
modemą interneto prieigai už namų ar darbo ribų, 

— nešiojamojo kompiuterio (pvz., skreitinio kompiuterio, planšetinio kompiuterio) naudojimas belaidžiame tinkle 
(pvz., WiFi) interneto prieigai už namų ar darbo ribų, 

— kitų įtaisų naudojimas interneto prieigai už namų ar darbo ribų, 

— mobilieji įtaisai interneto prieigai už namų ar darbo ribų nenaudojami. 

2. APRĖPTIS 

a) Statistiniai vienetai, kurių rodikliai rinktini pagal šio priedo 1 dalies b punkte išvardytus su namų ūkiais susijusius 
rodiklius, yra namų ūkiai, kuriuose bent vienas narys yra 16–74 m. amžiaus. 

b) Statistiniai vienetai, kurių rodikliai rinktini pagal šio priedo 1 dalies b punkte išvardytus su individualiais asmenimis 
susijusius rodiklius, yra 16–74 m. amžiaus individualūs asmenys.

LT L 238/18 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 9 6



c) Geografinė aprėptis: bet kurioje valstybės narės teritorijos dalyje esantys namų ūkiai ir (arba) ten gyvenantys 
individualūs asmenys. 

3. ATASKAITINIS LAIKOTARPIS 

Pagrindinis rinktinos statistikos pagrindinis ataskaitinis laikotarpis yra 2014 m. pirmasis ketvirtis. 

4. PAPILDOMI SOCIALINIAI IR EKONOMINIAI RODIKLIAI 

a) Rinktini toliau nurodyti šio priedo 1 dalies b punkte išvardytų temų ir jų rodiklių, susijusių su namų ūkiais, 
papildomi rodikliai: 

— gyvenamasis regionas (pagal regionų klasifikatorių NUTS 1), 

— (neprivaloma) gyvenamasis regionas pagal NUTS 2 klasifikatorių, 

— geografinė vieta: gyvena mažiau išsivysčiusiuose regionuose; gyvena pereinamojo laikotarpio regionuose; gyvena 
labiau išsivysčiusiuose regionuose, 

— urbanizacijos laipsnis: gyvena tankiai apgyvendintose vietovėse; gyvena vidutiniškai tankiai apgyvendintose 
vietovėse; gyvena retai apgyvendintose vietovėse, 

— namų ūkio tipas: namų ūkio narių skaičius; (neprivaloma) 16–24 m. amžiaus asmenų skaičius; (neprivaloma) 
16–24 m. amžiaus studentų skaičius; (neprivaloma) 25–64 m. amžiaus asmenų skaičius; (neprivaloma) vyresnių 
nei 65 m. amžiaus asmenų skaičius (atskirai rinktini duomenys: jaunesnių nei 16 m. vaikų skaičius, (nepriva
loma) 14–15 m. amžiaus vaikų skaičius, (neprivaloma) 5–13 m. amžiaus vaikų skaičius, (neprivaloma) 4 m. 
amžiaus arba jaunesnių vaikų skaičius, 

— (neprivaloma) namų ūkio grynosios mėnesio pajamos (renkama pagal vertę arba pajamų dydžio grupes, 
suderinamas su pajamų kvartiliais), 

— (neprivaloma) ekvivalentinės namų ūkio grynosios mėnesio pajamos, nurodomos kvintiliais. 

b) Rinktini toliau nurodyti šio priedo 1 dalies b punkte išvardytų temų ir jų rodiklių, susijusių su asmenimis, 
papildomi rodikliai: 

— lytis: vyras; moteris, 

— gimimo šalis: gimęs šioje šalyje; gimęs kitoje šalyje: gimęs kitoje ES valstybėje narėje; gimęs kitoje šalyje: gimęs 
kitoje ne ES šalyje, 

— pilietybės valstybė: šios valstybės pilietis; ne šios valstybės pilietis: kitos ES valstybės narės pilietis; ne šios 
valstybės pilietis: kitos ne ES šalies pilietis, 

— (neprivaloma) teisinė santuokinė padėtis: nesusituokęs (-usi); susituokęs (-usi) (taip pat priskiriami partnerystę 
įregistravę asmenys); našlys (-ė), pakartotinai nesusituokęs (-usi) (taip pat priskiriami buvę registruotoje partne
rystėje ir tapę našliais asmenys); išsituokęs (-usi) ir pakartotinai nesusituokęs (-usi) (taip pat priskiriami gyve
nantys skyriumi ir registruotą partnerystę nutraukę asmenys), 

— (neprivaloma) faktinė santuokinė padėtis: bendrai gyvenantys santuokos neįregistravę asmenys (vienas su kitu 
nesusituokę partneriai); asmenys, negyvenantys neregistruotoje santuokoje, 

— amžius (suėjusių metų skaičius); (neprivaloma) jaunesni nei 16 m. ir (arba) vyresni nei 74 m. amžiaus, 

— išsilavinimo lygis (aukščiausias įgytas išsilavinimo lygis) pagal Tarptautinio standartizuoto švietimo klasifikato
riaus (ISCED) 2011 m. redakciją: ne aukštesnis kaip pagrindinis išsilavinimas (ISCED 0, 1 arba 2); vidurinis 
išsilavinimas arba netretinis po vidurinio išsilavinimas (ISCED 3 arba 4); tretinis išsilavinimas (ISCED 5, 6, 7 
arba 8); žemesnis nei pradinis išsilavinimas (ISCED 0); pradinis išsilavinimas (ISCED 1); pagrindinis išsilavinimas 
(ISCED 2); vidurinis išsilavinimas (ISCED 3); netretinis po vidurinio išsilavinimas (ISCED 4); trumpas tretinis 
išsilavinimas (ISCED 5); studijos bakalauro laipsniui įgyti arba jų ekvivalentas (ISCED 6); studijos magistro 
laipsniui įgyti arba jų ekvivalentas (ISCED 7); studijos daktaro laipsniui įgyti arba jų ekvivalentas (ISCED 8),

LT 2013 9 6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/19



— užimtumas: samdomasis darbuotojas arba savarankiškai dirbantis asmuo, įskaitant padedančius šeimos narius 
(neprivaloma: visą darbo laiką dirbantis samdomasis darbuotojas arba savarankiškai dirbantis asmuo, ne visą 
darbo laiką dirbantis samdomasis darbuotojas arba savarankiškai dirbantis asmuo, nuolatinį arba neribotos 
trukmės darbą turintis samdomasis darbuotojas; laikinas arba pagal terminuotą darbo sutartį dirbantis samdo
masis darbuotojas; savarankiškai dirbantis asmuo, įskaitant padedančius šeimos narius), 

— (neprivaloma) užimtumo ekonominis sektorius: 

NACE 2 red. sekcijos Aprašymas 

A Žemės ūkis, miškininkystė ir žuvininkystė 

B, C, D ir E Apdirbamoji gamyba, kasyba ir karjerų eksploatavimas ir kita pramonė 

F Statyba 

G, H ir I Didmeninė ir mažmeninė prekyba, transportas, apgyvendinimo ir maitinimo 
paslaugų veikla 

J Informavimas ir komunikacija 

K Finansinė ir draudimo veikla 

L Nekilnojamojo turto operacijos 

M ir N Verslo paslaugos 

O, P, ir Q Viešasis valdymas, gynyba, švietimas, žmonių sveikatos priežiūra ir socialinis 
darbas 

R, S, T ir U Kitos paslaugos 

— užimtumas: bedarbis; nedirbantis studentas; kitas, nepriskiriamas darbo jėgai (neprivaloma kitiems, nepriskiria
miems darbo jėgai: asmuo, išėjęs į pensiją arba į paankstintą pensiją ar atsisakęs verslo; neįgalusis; atliekantis 
privalomąją karo arba alternatyviąją tarnybą; namų šeimininkas (-ė); kitas neaktyvus asmuo), 

— profesija pagal Tarptautinį standartinį profesijų klasifikatorių (ISCO-08): darbininkai, ne darbininkai, IKT 
darbuotojai, ne IKT darbuotojai; (neprivaloma) visos profesijos pagal ISCO-08 2 skaitmenų lygmenį. 

5. PERIODIŠKUMAS 

2014 m. duomenys teikiami vieną kartą. 

6. GALUTINIAI REZULTATŲ TEIKIMO TERMINAI 

a) Reglamento (EB) Nr. 808/2004 6 straipsnyje ir II priedo 6 punkte nurodyti atskiri duomenų įrašai, pagal kuriuos 
negalima tiesiogiai nustatyti statistinių vienetų, Eurostatui turi būti pateikti iki 2014 m. spalio 5 d. Iki šios datos 
duomenų rinkinys turi būti baigtas rengti, patvirtintas ir priimtas. 

b) Reglamento (EB) Nr. 808/2004 6 straipsnyje nurodyti metaduomenys turi būti pateikti Eurostatui iki 2014 m. 
gegužės 31 d. 

c) Reglamento (EB) Nr. 808/2004 7 straipsnio 3 dalyje nurodyta kokybės ataskaita turi būti pateikta Eurostatui iki 
2014 m. lapkričio 5 d. 

d) Duomenys ir metaduomenys turi būti pateikti Eurostatui laikantis Eurostato nustatyto keitimosi standarto, naudo
jant vieną bendrą prieigą. Metaduomenys ir kokybės ataskaita turi būti teikiami standartinės struktūros, kurią 
metaduomenims nustatė Eurostatas.

LT L 238/20 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 9 6



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) Nr. 860/2013 

2013 m. rugsėjo 5 d. 

kuriuo nustatomos standartinės importo vertės, skirtos tam tikrų vaisių ir daržovių įvežimo kainai 
nustatyti 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2007 m. spalio 22 d. Tarybos reglamentą (EB) 
Nr. 1234/2007, nustatantį bendrą žemės ūkio rinkų organiza
vimą ir konkrečias tam tikriems žemės ūkio produktams 
taikomas nuostatas (Bendrą bendro žemės ūkio rinkų organiza
vimo reglamentą) ( 1 ), 

atsižvelgdama į 2011 m. birželio 7 d. Komisijos įgyvendinimo 
reglamentą (ES) Nr. 543/2011, kuriuo nustatomos išsamios 
Tarybos reglamento (EB) Nr. 1234/2007 taikymo vaisių bei 
daržovių ir perdirbtų vaisių bei daržovių sektoriuose taisyk
lės ( 2 ), ypač į jo 136 straipsnio 1 dalį, 

kadangi: 

(1) Įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 543/2011, atsižvel
giant į daugiašalių derybų dėl prekybos Urugvajaus 
raunde rezultatus, nustatomi kriterijai, pagal kuriuos 

Komisija nustato standartines importo iš trečiųjų šalių 
vertes produktams ir laikotarpiams, nurodytiems jo XVI 
priedo A dalyje; 

(2) remiantis Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 543/2011 
136 straipsnio 1 dalimi, standartinė importo vertė 
apskaičiuojama kiekvieną darbo dieną atsižvelgiant į 
kintančius kasdienius duomenis. Todėl šis reglamentas 
turėtų įsigalioti jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialia
jame leidinyje dieną, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 543/2011 136 straipsnyje 
minimos standartinės importo vertės yra nustatytos šio regla
mento priede. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficia
liajame leidinyje dieną. 

Šis reglamentas yra privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2013 m. rugsėjo 5 d. 

Komisijos vardu 
Pirmininko pavedimu 

Jerzy PLEWA 
Žemės ūkio ir kaimo plėtros generalinis direktorius

LT 2013 9 6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/21 

( 1 ) OL L 299, 2007 11 16, p. 1. 
( 2 ) OL L 157, 2011 6 15, p. 1.



PRIEDAS 

Standartinės importo vertės, skirtos kai kurių vaisių ir daržovių įvežimo kainai nustatyti 

(EUR/100 kg) 

KN kodas Trečiosios šalies kodas ( 1 ) Standartinė importo vertė 

0702 00 00 MK 36,9 
ZZ 36,9 

0707 00 05 TR 95,4 
ZZ 95,4 

0709 93 10 TR 113,5 
ZZ 113,5 

0805 50 10 AR 102,3 
CL 136,6 
TR 74,0 
UY 120,7 
ZA 111,9 
ZZ 109,1 

0806 10 10 BR 183,4 
EG 169,5 
IL 162,2 
TR 138,6 
ZA 168,3 
ZZ 164,4 

0808 10 80 AR 152,4 
BR 103,3 
CL 139,1 
CN 67,2 
NZ 130,2 
US 147,8 
ZA 114,0 
ZZ 122,0 

0808 30 90 AR 160,7 
CN 84,1 
TR 138,6 
ZA 124,3 
ZZ 126,9 

0809 30 TR 137,5 
ZZ 137,5 

0809 40 05 BA 52,5 
MK 52,1 
XS 57,7 
ZZ 54,1 

( 1 ) Šalių nomenklatūra nustatyta Komisijos reglamentu (EB) Nr. 1833/2006 (OL L 354, 2006 12 14, p. 19). Kodas „ZZ“ atitinka „kitas 
šalis“.

LT L 238/22 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 9 6



KLAIDŲ IŠTAISYMAS 

2013 m. rugpjūčio 14 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 780/2013, kuriuo iš dallies keičiamas 
Komisijos reglamentas (ES) Nr. 206/2010, kuriuo nustatomi trečiųjų šalių, teritorijų arba jų dalių, iš kurių į 
Europos Sąjungą leidžiama įvežti tam tikrus gyvūnus ir šviežią mėsą, sąrašai ir veterinarijos sertifikatų 

reikalavimai, klaidų ištaisymas 

(Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 219, 2013 m. rugpjūčio 15 d.) 

8 puslapyje pavyzdys RUM-A, ( 1 ) išnašos tekstas puslapio apačioje: 

yra: „( 1 ) [(b) jie nebuvo skiepyti nuo snukio ir nagų ligos.“, 

turi būti: „( 1 ) (b) jie nebuvo skiepyti nuo snukio ir nagų ligos.“

LT 2013 9 6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 238/23





PRANEŠIMAS SKAITYTOJAMS 

2013 m. kovo 7 d. Tarybos reglamentas (ES) Nr. 216/2013 dėl Europos Sąjungos 
oficialiojo leidinio elektroninės versijos paskelbimo 

Pagal 2013 m. kovo 7 d. Tarybos reglamentą (ES) Nr. 216/2013 dėl Europos Sąjungos 
oficialiojo leidinio elektroninės versijos paskelbimo (OL L 69, 2013 3 13, p. 1) nuo 
2013 m. liepos 1 d. tik Oficialiojo leidinio elektroninis leidimas yra laikomas autentišku 
ir turi teisinę galią. 

Jei Oficialiojo leidinio elektroninio leidimo paskelbti neįmanoma dėl nenumatytų ar išim
tinių aplinkybių, spausdintinis leidimas yra autentiškas ir turi teisinę galią pagal Reglamento 
(ES) Nr. 216/2013 3 straipsnyje išdėstytas sąlygas. 

PRANEŠIMAS SKAITYTOJAMS – TEISĖS AKTŲ NUORODŲ SKELBIMO TVARKA 

Nuo 2013 m. liepos 1 d. pakeista teisės aktų nuorodų skelbimo tvarka. 

Pereinamuoju laikotarpiu naujoji tvarka bus taikoma kartu su senąja.



EUR-Lex (http://new.eur-lex.europa.eu) – tai tiesioginė ir nemokama prieiga prie Europos Sąjungos 
teisės aktų. Šiame tinklalapyje galima skaityti Europos Sąjungos oficialųjį leidinį, susipažinti su 

sutartimis, teisės aktais, precedentine teise bei parengiamaisiais teisės aktais. 

Išsamesnės informacijos apie Europos Sąjungą rasite http://europa.eu 
LT


	Turinys
	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 857/2013 2013 m. rugsėjo 4 d. kuriuo patvirtinamas reikšmingas saugomų kilmės vietos nuorodų ir saugomų geografinių nuorodų registre įregistruoto pavadinimo specifikacijos pakeitimas [ Mont d’Or / Vacherin du Haut-Doubs (SKVN)]
	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 858/2013 2013 m. rugsėjo 4 d. kuriuo patvirtinamas reikšmingas saugomų kilmės vietos nuorodų ir saugomų geografinių nuorodų registre įregistruoto pavadinimo specifikacijos pakeitimas [ Nocciola del Piemonte / Nocciola Piemonte (SGN)]
	Komisijos reglamentas (ES) Nr. 859/2013 2013 m. rugsėjo 5 d. kuriuo įgyvendinamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 808/2004 dėl informacinės visuomenės Bendrijos statistikos (Tekstas svarbus EEE)
	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 860/2013 2013 m. rugsėjo 5 d. kuriuo nustatomos standartinės importo vertės, skirtos tam tikrų vaisių ir daržovių įvežimo kainai nustatyti
	2013 m. rugpjūčio 14 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 780/2013, kuriuo iš dallies keičiamas Komisijos reglamentas (ES) Nr. 206/2010, kuriuo nustatomi trečiųjų šalių, teritorijų arba jų dalių, iš kurių į Europos Sąjungą leidžiama įvežti tam tikrus gyvūnus ir šviežią mėsą, sąrašai ir veterinarijos sertifikatų reikalavimai, klaidų ištaisymas (Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 219, 2013 m. rugpjūčio 15 d.)
	Pranešimas skaitytojams  2013 m. kovo 7 d. Tarybos reglamentas (ES) Nr. 216/2013 dėl Europos Sąjungos oficialiojo leidinio elektroninės versijos paskelbimo
	Pranešimas skaitytojams – Teisės aktų nuorodų skelbimo tvarka

